M€ en 2008.

   C O M M U N I Q U É …/…   3

Groupe neuf cegetel
40 42, quai du Point du Jour 92659 Boulogne Billancourt
www.groupeneufcegetel.fr

Ces cash flows s'entendent après un programme d'investissements renforcé dès 2007. Il est ainsi
désormais envisagé de porter la couverture du réseau de dégroupage à 2 000 URA avant fin 2008
(contre 1 201 fin 2006) et d'accélérer le plan de déploiement de fibre optique pour raccorder un million
de logements et 250 000 clients entre 2007 et 2009 pour un investissement par client qui devrait être
de l’ordre de 1 200 euros.

En 2006, l’endettement net a été ramené à 542 M€, contre 683 M€ en 2005, soit une fois l’EBITDA(1)
ajusté, illustrant la solidité financière de la société.

Le groupe est ainsi en mesure de distribuer un dividende tout en maintenant sa flexibilité financière.
Un dividende de 40 centimes d’euros sera proposé au vote des actionnaires lors de l’assemblée
générale du 16 avril prochain. Le groupe compte proposer, à partir de 2007, une distribution
augmentant avec son cash flow opérationnel(2).

Principaux Indicateurs Financiers

IFRS
(millions euros)

2005
pro forma * 2006 Variation Pro

forma 2005-2006
Chiffre d’affaires 2 752 2 897 +5%
- Grand Public 738 872 +18%

dont data 336 560 +67%
dont voix commutée 402 312 -22%

- Entreprises 908 971 +7%
dont data 396 443 +12%

dont voix commutée 405 408 +1%
dont autres  107 119 +11%

- Opérateurs 1 106 1 054 -5%
dont data 256 249 -3%

dont voix commutée 653 588 -10%
dont autres  198 218 +10%

Marge brute (3) 995 1 160 +17%
- Grand Public 376 464 +23%
- Entreprises 316 420 +33%
- Opérateurs 303 277 -9%

Marge Commerciale(4) 507 720 +42%
- Grand Public 60 146 +141%
- Entreprises 175 315 +80%
- Opérateurs 272 259 -5%

Frais Généraux et Administratifs non
alloués (yc coûts de restructuration)

(273) (176) -35%

EBITDA(1) 234 544 +132%

Amortissements (335) (357) +7%
Dépréciations, mises au rebut,
amortissement des avantages au
personnel et rémunération en actions

(66) (50) -24%

Réduction de valeur des écarts
d’acquisition

0 (68) Ns

Résultat opérationnel (167) 68 Ns

Résultat financier (25) (25) +1%
Impôt courant et différé (2) 170 Ns
Résultat net (194) 213 Ns

Ebitda ajusté(1) 312 544 +74%
CAPEX (408) (331) -19%
Cash flow opérationnel(2) (95) 212 Ns

Dette Nette 683 542 -21%

   C O M M U N I Q U É …/…   4

Groupe neuf cegetel
40 42, quai du Point du Jour 92659 Boulogne Billancourt
www.groupeneufcegetel.fr

Principaux Indicateurs Opérationnels

 2005
pro forma 2006 Variation

Grand Public
Nombre de clients ADSL (000s, fin
de période)

1 172 2 172 +85%

ARPU ADSL (euro ht par mois,
moyenne de la période)

30 31 +5%

Entreprises
Nombre de liens Data (000s, fin de

période)
103 139 +35%

ARPL (euro ht par mois, moyenne
de la période)

383 298 -22%

Nombre de minutes Voix
Commutée (en millions, total sur la

période)

9 058 11 228 24%

Prix moyen de vente (centimes
d’euro, ht par minute, moyenne de

la période)

4,5 3,6 -19%

Opérateurs
Nombre de liens Data (000s, fin de

période)
1 051 445 -58%

ARPL (euro ht par mois, moyenne
de la période)

22 23 +4%

Nombre de minutes Voix
Commutée (en millions, total sur la

période)

38 737 34 000 -12%

Prix moyen de vente (centimes
d’euro, ht par minute, moyenne de

la période)

1,7 1,7 +3%

(1) EBITDA : résultat opérationnel avant amortissements, dépréciation, amortissements des avantages au personnel et
rémunération en actions (correspondant aux charges de rémunérations non monétaires liées aux stock options, plan
d’attribution d’actions gratuites et offre réservée aux salariés), réduction de valeur des écarts d’acquisition, et autres produits ;
EBITDA ajusté : EBITDA hors coûts de restructuration.
(2) CASH FLOW OPERATIONNEL : EBITDA ajusté diminué des acquisitions d’immobilisations corporelles et incorporelles
(« investissements »).
(3) MARGE BRUTE (AVANT AMORTISSEMENTS DU RESEAU) : Chiffre d’affaires et autres produits d’exploitation diminué